

Od Redakcji

„Klio. Czasopismo Poświęcone Dziejom Polski i Powszechnym” uka-
zało się po raz pierwszy w listopadzie 2001 roku. Informujemy
o tym z dumą na okładce każdego kolejnego tomu. W ciągu minionych
osiemnastu lat wydaliśmy 50 tomów. Oznacza to więcej niż 300 recenzo-
wanych artykułów naukowych, kilkadziesiąt edycji źródłowych, dziesiątki
artykułów recenzyjnych i recenzji, niezliczone noty bibliograficzne i ko-
munikaty z najważniejszych i najciekawszych wydarzeń naukowych. Przez
te lata zmienialiśmy skład redakcji, projekt okładki, listę działów. Dysku-
towaliśmy nad częstotliwością publikacji, decydując się w 2011 roku na
ryzykowny krok, dzięki któremu możemy publikować cztery tomy „Klio”
rocznie. Wprowadziliśmy otwarty, elektroniczny system obsługi procesu
wydawniczego. Zadbaliśmy o rozpoznawalność naszych publikacji na świe-
cie, nadając wszystkim tekstom identyfikatory DOI, dodając streszczenia,
tytuły, słowa kluczowe w języku angielskim. O dostępność naszych tekstów
zabiegamy, publikując wszystkie tomy w otwartym dostępie i umieszczając
je w międzynarodowych bazach indeksujących, m.in. ERIH Plus czy Cen-
tral European Journal of Social Sciences and Humanities”. Rozwijamy się
dla naszych autorów i czytelników. To ważne, bo jesteśmy przekonani, że
tylko w ten sposób wszystkim zainteresowanym naszymi publikacjami mo-
żemy zapewnić komfortową i profesjonalną przestrzeń do wymiany myśli.

Planując prace redakcyjne w „Klio”, już wiele lat temu postanowi-
liśmy otworzyć łamy czasopisma dla autorów, którym bliska jest szeroka
refleksja z zakresu nauk historycznych. Postanowiliśmy prezentować tek-
sty napisane przez specjalistów zajmujących się historią medycyny, historią

filozofii, historią prasy czy naukami pomocniczymi historii. Dbamy o to, aby kwartalnik był czasopismem ogólnohistorycznym, co sprawia, że prezentujemy wyniki badań interesujące zarówno historyków zajmujących się dziejami różnych epok, jak i dydaktyków czy metodologów historii. Takie ujęcie pozwala nam dotrzeć do szerokiego grona uczonych i jest odpowiedzią na zapotrzebowanie całego środowiska historyków. Taka strategia pozwala prowadzić ożywioną debatę naukową w zakresie historii. Taki kierunek udało nam się wypracować przy współpracy międzynarodowej rady naukowej czasopisma, w skład której wchodzi historycy z najważniejszych ośrodków naukowych z Europy.

Efektom takiej strategii wydawniczej jest stałe, bardzo duże zainteresowanie publikacjami w „Klio” wśród czytelników, jak również wśród badaczy, którzy powierzają nam wyniki swoich dociekań, wiedząc, że publikacja na łamach naszego czasopisma gwarantuje włączenie tych wyników do szerokiego obiegu naukowego. Potwierdzeniem jest tu stała, wysoka nota „Klio” w kolejnych ocenach parametrycznych. Od wielu lat „Klio” otrzymuje wysoką punktację w wyniku ocen przeprowadzanych przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Od lat plasujemy się w czołówce czasopism indeksowanych w bazie Index Copernicus. Dbamy też o to, aby nasi autorzy byli obecni w debacie międzynarodowej i w tym celu umieściliśmy „Klio” w bazach BazHum, CEJSH, CEEOL, a przede wszystkim – ERIH Plus. Planujemy już kolejne kroki: czekamy na przyjęcie do bazy DOAJ oraz przyjęcie w poczet czasopism uznanych przez międzynarodową radę COPE za spełniające najwyższe standardy etyczne wyznaczone czasopismom naukowym, co jest efektem m.in. restrykcyjnego procesu recenzyjnego, obejmującego podwójną ślepą recenzję. Kolejnym etapem naszej działalności będzie przygotowanie w 2021 roku aplikacji mającej na celu włączenie „Klio” do bazy SCOPUS. Będzie to możliwe m.in. dzięki wsparciu finansowemu ze strony Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu wsparcia czasopism naukowych uzyskanego w 2019 roku.

Oddajemy w Państwa ręce pięćdziesiąty pierwszy tom naszego czasopisma. Równoległe z nim przygotowujemy suplement zawierający przegląd najciekawszych tekstów, które mieliśmy szansę opublikować do tej pory. Zdecydowaliśmy się przetłumaczyć je na język angielski, żeby stały się łatwiej dostępne dla badaczy nieposługujących się językiem polskim. Oba

tomy uzupełniają dwa artykuły podsumowujące prace polskich historyków w ostatnich dziesięcioleciach, dzięki czemu publikacje zamieszczane na łamach „Klio” można umieścić na szerokim tle porównawczym. Rosnące zainteresowanie badaczy sprawia, że najbliższe tomy są już zaplanowane i zostaną opublikowane zgodnie z planem wydawniczym, prezentując najważniejsze wyniki ostatnich badań z zakresu nauk historycznych. Przyjęliśmy to zobowiązanie i z pewnością nie zawiedzimy zaufania, którym obdarzają nas nasi autorzy. Dziękujemy za zainteresowanie i zapraszamy wszystkich Państwa do lektury i do dalszej współpracy. Będzie to dla nas nagroda, potwierdzenie słuszności dotychczasowych działań i wielki honor.

*Redakcja „Klio. Czasopisma Poświęconego Dziejom Polski
i Powszechnym”*

